Совет муниципального образования

«Поспеловское сельское поселение»

Елабужского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№153                                                                              «13» августа 2014г.

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Елабужского муниципального района

Республики Татарстан

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со  ст.ст. 85-87 Устава муниципального образования Поспеловское сельское поселение Елабужского муниципального района, Совет муниципального образования Поспеловское сельское поселение Елабужского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Поспеловское сельское поселение Елабужского муниципального района  Республики Татарстан согласно приложению №1.

       2.  Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационном стенде и разместить на офицальном  сайте муниципального образования после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава                                                                                                 А.Р.Портнов
                                                                           Приложение № 1 к решению

Совета Поспеловского сельского поселения Елабужского муниципального района  Республики Татарстан

№ 153 от «13» августа 2014г.

Изменения и дополнения в Устав муниципального

образования Поспеловское сельское поселение

 Елабужского муниципального района  Республики Татарстан

1. Статью 79 изложить в следующей редакции:

Статья 79. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

2. Пункт 36 части 1 статьи 5 исключить.
3. Абзац 2 пункта 11 части 1 статьи 49 исключить.
4. Пункт 22 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

5. Часть 9 и абзац 5 части 12 статьи 78 исключить;

6. В абзаце 6 пункта 8 статьи 49 слово «района» заменить словом «Поселения»;

7. Абзац 3 пункта 7 части 1 статьи 49 исключить;

8. Часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

35) утверждение Генерального плана поселения, документов территориального планирования поселения, местных нормативов градостроительного проектирования поселения, правил землепользования и застройки территории поселения, правил благоустройства поселения, другой градостроительной документации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Пункт 35 части 1 статьи 33 считать пунктом 36 соответственно.